
ZARZĄDZENIE NR 33/2023 
WÓJTA GMINY ZŁAWIEŚ WIELKA 

z dnia 28 kwietnia 2023 r. 

zmieniające uchwałę w sprawie budżetu Gminy Zławieś Wielka na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40; zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 572) oraz art.257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1634; zm.: Dz. U. z 2022 r. poz. 1079, poz. 1692, poz. 1725, poz. 1747, poz. 1768, 
poz. 1964 i poz. 2414 oraz z 2023 r. poz. 412 i poz. 658.) oraz § 11 Uchwały Rady Gminy Zławieś Wielka Nr 
LIV/355/2022 z dnia 28 grudnia 2022 roku w sprawie budżetu Gminy Zławieś Wielka na 2023 rok 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LIV/355/2022 Rady Gminy Zławieś Wielka z dnia 28 grudnia 2022 roku, zmienionej 
Uchwałą Nr LV/362/2023 Rady Gminy Zławieś Wielka z dnia 12 stycznia 2023, Uchwałą Nr LVI/363/2023 
Rady Gminy Zławieś Wielka z dnia 25 stycznia 2023 roku, Zarządzeniem Wójta Nr 8/2023 z dnia 31 stycznia 
2023 roku, Uchwała Nr LVII/377/2023 z dnia 23 lutego 2023 roku, Uchwałą Nr LVIII/379/2023 z dnia 
22 marca 2023 roku, Zarządzeniem Nr 25/2023 z dnia 31 marca 2023 roku, Zarządzeniem Nr 29/2023 z dnia 
18 kwietnia 2023 roku wprowadza się następujące zmiany: 

1. w § 1 ust. 1 zwiększa się łączną kwotę dochodów budżetu na 2023 rok o kwotę 752.090,67 zł tj. do 
wysokości 80.992.892,57 z tego:        

1) dochody bieżące w kwocie  67.301.670,53 zł; 

2) dochody majątkowe w kwocie 13.691.222,04 zł; zgodnie z załącznikiem Nr  1. 

2. Dochody, o których mowa w ust 1. obejmują : 

1) Dochody własne w kwocie 45.351.858,50 zł; 

2) Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 
odrębnymi ustawami w kwocie 4.992.192,69 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1A; 

3) Dochody i wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych w drodze porozumień z organami 
administracji rządowej w kwocie 1.441.553 zł; 

4) Subwencje w kwocie 22.192.262 zł; 

5) Środki z budżetu Unii Europejskiej oraz środki z budżetu państwa na współfinansowanie projektów 
w kwocie 5.653.728,41 zł; 

6) Dochody i wydatki na zadania realizowane na mocy porozumień z jednostkami samorządu terytorialnego – 
239.726,60 zł; 

7) Środki z Funduszu Pomocy w kwocie  - 644.476,97 zł. 

8) Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 – 477.094,40 zł 

3. w § 2 ust. 1 zwiększa się łączną kwotę wydatków budżetu na 2023 rok o kwotę 752.090,67 zł tj. do 
wysokości  w wysokości 98.370.576,71 zł z tego: 

1) wydatki bieżące w wysokości  71.480.300,45 zł; 

2) wydatki majątkowe w wysokości 26.890.276,26 zł; 

w tym : 

- wydatki inwestycyjne  -  25.905.741,26 zł 

- dotacja na inwestycje   -   834.535 zł, 

- wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego – 150.000 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C22E6FE2-4858-4B7E-9260-78DE05006B0C. Podpisany Strona 1



§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Wójt 
 
 

Jan Surdyka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C22E6FE2-4858-4B7E-9260-78DE05006B0C. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 33/2023 

Wójta Gminy Zławieś Wielka 

z dnia 28 kwietnia 2023 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 2 116 000,00 603 626,69 2 719 626,69 

 01095  Pozostała działalność 0,00 603 626,69 603 626,69 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

0,00 603 626,69 603 626,69 

750   Administracja publiczna 951 063,06 4,98 951 068,04 
 75011  Urzędy wojewódzkie 136 463,99 4,98 136 468,97 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 363,99 4,98 368,97 

758   Różne rozliczenia 22 638 922,00 148 294,00 22 787 216,00 
 75814  Różne rozliczenia finansowe 446 660,00 148 294,00 594 954,00 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 397 660,00 148 294,00 545 954,00 

855   Rodzina 4 228 641,00 165,00 4 228 806,00 
 85503  Karta Dużej Rodziny 1 740,00 165,00 1 905,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

1 740,00 165,00 1 905,00 

         
Razem: 80 240 801,90 752 090,67 80 992 892,57 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C22E6FE2-4858-4B7E-9260-78DE05006B0C. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1A - Dochody do zarządzenia Nr 33/2023 

Wójta Gminy Zławieś Wielka 

z dnia 28 kwietnia 2023 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 0,00 603 626,69 603 626,69 

 01095  Pozostała działalność 0,00 603 626,69 603 626,69 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

0,00 603 626,69 603 626,69 

855   Rodzina 4 165 040,00 165,00 4 165 205,00 
 85503  Karta Dużej Rodziny 1 740,00 165,00 1 905,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

1 740,00 165,00 1 905,00 

Razem: 4 388 401,00 603 791,69 4 992 192,69 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C22E6FE2-4858-4B7E-9260-78DE05006B0C. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 33/2023 

Wójta Gminy Zławieś Wielka 

z dnia 28 kwietnia 2023 r. 

Dział Rozdział Grupa Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 4 085 290,00 603 626,69 4 688 916,69 

 01095  Pozostała działalność 258 566,00 603 626,69 862 192,69 

  1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 
pkt 1 lit. b ustawy) 108 566,00 601 140,42 709 706,42 

  1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. 
a ustawy) 0,00 2 486,27 2 486,27 

710   Działalność usługowa 129 680,00 0,00 129 680,00 
 71004  Plany zagospodarowania przestrzennego 103 680,00 0,00 103 680,00 

  1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 
pkt 1 lit. b ustawy) 62 900,00 25 000,00 87 900,00 

  1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. 
a ustawy) 40 780,00 -25 000,00 15 780,00 

750   Administracja publiczna 10 216 892,29 4,98 10 216 897,27 
 75011  Urzędy wojewódzkie 136 463,99 4,98 136 468,97 

  1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. 
a ustawy) 136 463,99 4,98 136 468,97 

 75095  Pozostała działalność 894 918,30 0,00 894 918,30 

  1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 
pkt 1 lit. b ustawy) 803 541,30 -73,00 803 468,30 

  1202 
Dotacje na zadania bieżące, związane ze współfinansowaniem 
programów z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 ustawy (art. 236 ust. 3 pkt 4 ustawy) 

377,00 73,00 450,00 

801   Oświata i wychowanie 36 219 953,68 148 294,00 36 368 247,68 
 80101  Szkoły podstawowe 24 801 326,98 123 545,00 24 924 871,98 

  1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 
pkt 1 lit. b ustawy) 2 371 579,00 17 000,00 2 388 579,00 

  1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. 
a ustawy) 20 219 684,00 106 545,00 20 326 229,00 

 80104  Przedszkola 5 563 939,10 12 564,00 5 576 503,10 

  1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 
pkt 1 lit. b ustawy) 1 300 991,10 2 000,00 1 302 991,10 

  1200 Dotacje na zadania bieżące (art. 236 ust. 3 pkt 2 ustawy) 2 530 824,00 4 846,00 2 535 670,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C22E6FE2-4858-4B7E-9260-78DE05006B0C. Podpisany Strona 1



  1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. 
a ustawy) 1 678 411,00 5 718,00 1 684 129,00 

 80113  Dowożenie uczniów do szkół 1 338 709,90 12 185,00 1 350 894,90 

  1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 
pkt 1 lit. b ustawy) 1 138 709,90 12 185,00 1 150 894,90 

855   Rodzina 4 814 396,00 165,00 4 814 561,00 
 85503  Karta Dużej Rodziny 1 740,00 165,00 1 905,00 

  1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 
pkt 1 lit. b ustawy) 1 740,00 165,00 1 905,00 

         
Razem: 97 618 486,04 752 090,67 98 370 576,71 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C22E6FE2-4858-4B7E-9260-78DE05006B0C. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

1.Wprowadza się do budżetu środki z Funduszu Pomocy na zadania realizowane na podstawie ustawy z dnia 
12 marca 2022 o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 
tj. : 

-4,98 zł  - potwierdzenie tożsamości obywateli Ukrainy i wprowadzenie danych do rejestru danych 
kontaktowych na wniosek, o którym mowa w art.9 ust. 1a i 1b ustawy - Informacja Nr WFB.I.3121.2.86.2023 
z dnia 27 kwietnia 2023 roku, klasyfikacja dz. 750, rozdz.75011 § 2100, 

-148.294 zł na wsparcie jst w realizacji dodatkowych zadań oświatowych związanych z dziećmi i uczniami 
będącymi obywatelami Ukrainy - Informacja Nr ST3.4752.6.2023g, klasyfikacja dz. 758, rozdz. 75814 § 2100, 

2.Decyzją Wojewody Kujawsko-Pomorskiego Nr WFB.I.3120.3.23.2023 z dnia 24 kwietnia 2023 roku 
zwiększono plan dotacji w dz. 855 – Rodzina, rozdz. 85503 § 2010 o kwotę 165 zł, z przeznaczeniem na 
realizację zadań związanych z przyznaniem Karty Dużej Rodziny, 

3.Decyzją Wojewody Kujawsko-Pomorskiego Nr WFB.I.3120.3.24.2023 z dnia 25 kwietnia 2023 r. 
zwiększono plan dotacji celowej w dz.010 – Rolnictwo i łowiectwo, rozdz.01095 § 2010 o kwotę 603.626,69 zł 
z przeznaczeniem na zwrot części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego 
wykorzystywanego do produkcji rolnej oraz na pokrycie kosztów postępowania w sprawie jego zwrotu w I 
terminie płatniczym 2023 r.   

4.W celu prawidłowej realizacji budżetu dokonuje się przesunięcia środków w ramach następujących 
działów: 

- Dział 710 – Działalność usługowa – 25.000 zł (miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego) 

- Dział 750  - Administracja publiczna – 73 zł (zwiększenie wkładu własnego ZIT) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C22E6FE2-4858-4B7E-9260-78DE05006B0C. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 6
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 7
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 8

	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2 Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2 Tiret 3 (3)



	Paragraf 2

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1A - Dochody
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie

